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Utlåtande av rådet för bedömning av lagstiftningen om utkastet till regeringens 
proposition med förslag till avfallslag 
 
Utkastet till regeringens proposition med förslag till avfallslag innehåller en grundlig 
beskrivning av nästan alla sakkomplex, såsom ärendets bakgrund, mål, alternativ och 
konsekvenser. I propositionen har utredningar och studier utnyttjats i beskrivningen av 
nuläget och som underlag för alternativ och konsekvensanalys, vilket kan anses vara ett 
bra tillvägagångssätt. Den internationella jämförelsen med modeller för avfallshante-
ring i andra länder är mycket välgjord. I utkastet behandlas olika alternativ för att ge-
nomföra den valda modellen, och antaganden och osäkerhetsfaktorer i de olika alterna-
tiva sätten att genomföra modellen uppmärksammas. I utkastet till regeringens propo-
sition med förslag till avfallslag har det gjorts närmast övergripande kvalitativa bedöm-
ningar av effekterna. Det har i någon mån gjorts även kvantitativa konsekvensbedöm-
ningar. 
 
De väsentligaste bristerna och utvecklingsbehoven i utkastet till propositionen är föl-
jande: 

i) I fortsättningen är det i huvudsak kommunerna som ordnar avfallstranspor-
ter, vilket innebär att fastigheterna själva kan ordna transporter i mycket 
begränsad utsträckning. Rådet för bedömning av lagstiftningen anser att 
avfallstransporter och eventuella handlingsalternativ behandlas noggrant ur 
många synvinklar, men på det hela taget förblir det trots allt oklart om förde-
larna med det nya systemet är större än kostnaderna för det. Avsaknaden av 
kvantitativa beräkningar gör det svårt att göra en helhetsbedömning. 

ii) Enligt utkastet till regeringens proposition blir det sannolikt svårare att höja 
återvinningsgraden, medför det fler kostnader och regleringen blir mera in-
vecklad om man beaktar den respons angående avfallstransporter som kom 
under remissbehandlingen. Rådet för bedömning anser att hörande och beak-
tande av remissvar är en viktig del av lagberedningen, och att det att man tar 
hänsyn till svaren är en del av stärkandet av kunskapsbasen i konsekvens-
bedömningen för beslutsfattandet. 

iii) Rådet för bedömning anser att de kvalitativa avsnitt som beskriver regelbör-
dan är överskådliga, men det bör enligt rådet även göras en kvantitativ 
bedömning av den administrativa börda som propositionen medför. Det är till 
exempel möjligt att med hjälp av arbets- och näringsministeriets räknare för 
beräkning av regleringsbördan göra en grov uppskattning av de regleringsko-
stnader som propositionen medför. I propositionen bör det också göras en 
riktgivande bedömning av antalet företag som omfattas av regleringen. 

iv) I utkastet till proposition presenteras rörelsefriheten i direktivet vad gäller 
enskilda förslag men som helhet är det svårt att förstå hur den nationella 
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rörelsefriheten har använts. Den nationella rörelsefrihet som direktiven ger 
bör beskrivas som en helhet. 

Rådet anser att propositionsutkastet i huvudsak följer anvisningarna för konsekvens-
bedömning av lagförslag. Rådet rekommenderar att utkastet kompletteras i öve-
rensstämmelse med rådets utlåtande innan regeringens proposition lämnas till riksda-
gen. 
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